
1/3

Výzva k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení § 14f odst. 3 zákona
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Karmelitská 529/5

118 12 Praha 1 – Malá Strana

IČO: 00022985

Vyhotoveno v Praze

Vyřizuje:

Výzva č. 1/CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375/21/001 k vrácení dotace nebo její části

dle ustanovení § 14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,

ve znění pozdějších předpisů

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375

Název projektu: Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší
uplatnitelnost na trhu práce

Název příjemce dotace: Olomoucký kraj

IČO příjemce: 60609460

Sídlo příjemce dotace: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.: 16_034/0008375-01

Datum podpisu Rozhodnutí o poskytnutí

dotace:

29. března 2018

Vážený pane hejtmane,

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako poskytovatel dotace z Operačního programu

Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „poskytovatel dotace“), v souladu s ustanovením § 14f odst. 3

zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů

(dále jen „rozpočtová pravidla“), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí

dotace ve znění pozdějších Rozhodnutí o změně rozhodnutí (dále jen „Rozhodnutí“),

Vás vyzývá k vrácení části dotace ve výši:

11 356,30 Kč,



2/3

neboť se na základě kontrolního zjištění důvodně domnívá, že příjemce dotace v přímé souvislosti

s ní porušil podmínku, za které byla dotace poskytnuta, a u které nelze vyzvat k provedení opatření

k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtových pravidel.

Druh kontrolního
zjištění:

Veřejnosprávní kontrola č. 000042-2021/OPVVV

Popis zjištění:

Zjištění č. 1
Kontrolní činností poskytovatele dotace bylo zjištěno, že příjemce dotace
si za měsíc říj latbu (dále jen „ŽoP“) č. 5 nárokoval
k proplacení u úhradu vyplacené hrubé mzdy ve výši
19 000,00 Kč (18 000 Kč za 72 odpracovaných hodin + proplacení 4 hodin
státního svátku ve výši 1 000,00 Kč). Nárokovaná hrubá mzda
zaměstnankyně za měsíc říjen 2019, resp. za období 7. 10. až 31. 12. 2019
ve výši 19 000,00 Kč však neodpovídá hrubé mzdě vypočítané kontrolní
skupinou ve výši 18 818,18 Kč z důvodu nárokování proplacení státního
svátku. Kontrolní skupina konstatuje, že proplácení státních svátků ve výši
243,27 Kč u DPČ je nezpůsobilý výdaj. Sazba nepřímých nákladů / paušální
sazba je stanovena na 10,00 %. Na základě zjištění č. 1 kontrola
identifikovala nezpůsobilé výdaje ve výši 267,60 Kč.

Zjištění č. 2
Kontrolní činností poskytovatele dotace bylo zjištěno, že příjemce dotace
si v kontrolovaném období nárokoval k proplacení v kapitole rozpočtu Přímá
podpora, v položce Tuzemské cestovní náhrady, výdaje partnera v celkové
výši 10 997,00 Kč. Na základě předložených dokladů bylo zjištěno, že kromě
dvou výdajů pod pořadovými čísly 442 (ŽoP č. 4) a 256 (ŽoP č. 5) se jednalo
o pracovní cesty zaměstnanců partnera, kteří jsou členy realizačního týmu,
na jednání krajských metodických kabinetů a platforem IKAP a na semináře.
Celkem se jednalo o výdaje za 13 pracovních cest v rámci ŽoP č. 4 ve výši
2 894,00 Kč, 28 pracovních cest v rámci ŽoP č. 5 ve výši 4 950,00 Kč a 13
pracovních cest v rámci ŽoP č. 6 ve výši 2 780,00 Kč, za všechny ŽoP celkem
10 624,00 Kč. Vzhledem k tomu, že se jedná o členy Realizačního týmu, není
možné hradit cestovné z kapitoly Přímá podpora, která je určena pro cílovou
skupinu. Sazba nepřímých nákladů / paušální sazba je stanovena na 10,00
%. Na základě zjištění č. 2 kontrola identifikovala nezpůsobilé výdaje ve výši
11 686,40 Kč.

Celková dopočtená částka ve výši 11 954,00 Kč je pro účely této výzvy
ponížena o vlastní 5% podíl, tj. na 11 356,30 Kč.

Dotčená podmínka,
za které byla dotace
poskytnuta:

Rozhodnutí, část II Povinnosti příjemce, bod č. 1, 5.1 a 5.2
Pravidla pro žadatele a příjemce, obecná část, verze 5, bod č. 8.7.2, 8.7.4.3
a 8.8



3/3

Odvod dle
Rozhodnutí vztahující
se k dotčené
povinnosti/podmínce:

Rozhodnutí, část IV Porušení rozpočtové kázně a odvody za porušení
rozpočtové kázně, bod č. 1
Není-li v dalším ustanovení uvedeno jinak, představuje porušení povinností
uvedených v tomto Rozhodnutí porušení rozpočtové kázně podle ustanovení
§ 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. j) rozpočtových pravidel a výše případného
odvodu za porušení rozpočtové kázně činí v souladu s ustanovením § 44a
odst. 4 písm. b) rozpočtových pravidel částku, v jaké byla rozpočtová kázeň
porušena.

Částka k vrácení:
11 356,30 Kč
(Výpočet: (243,27 Kč + 2 894,00 Kč + 4 950,00 Kč + 2 780,00 Kč) * 1,1 *
* 0,95 = 11 356,30 Kč)

Požadovanou částku uhraďte, prosím, do 30 dnů od doručení této výzvy na účet poskytovatele

dotace jako variabilní symbol uveďte: a do poznámky uveďte
„Vratka 14f 1/CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008375/21/001“.

Podle § 14f odst. 2 rozpočtových pravidel platí, že v rozsahu, v jakém příjemce dotace vrátil dotaci nebo
její část podle výzvy poskytovatele dotace, nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

O výzvě k vrácení části dotace a o dalším postupu příjemce dotace bude poskytovatel dotace

informovat příslušný finanční úřad v souladu s ustanovením § 14f odst. 7 rozpočtových pravidel. Pokud

nebudou finanční prostředky ve stanoveném termínu a výši uhrazeny, věc bude postoupena

finančnímu úřadu jako podnět k prošetření podezření na porušení rozpočtové kázně.

S pozdravem

v z.

ředitelka odboru koncepce a vedení OP

Vážený pan

Ing. Josef Suchánek

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

779 00 Olomouc


